1

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Moção n°: 	12024.

Autoria: Ver. Jussarete Vargas - PDT

"Concede moção de aplausos ao Capitão Mareei
Kenji Nakatsukasa Jacinto que assumiu o
comando do 30  Esquadrão do 60  RPMon o qual tem
sede em Caçapava do Sul".

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho Conceder moção de aplausos ao Capitão Mareei
Kenji Nakatsukasa Jacinto que assumiu o comando do 3 1  Esquadrão do 60  RPMon o
qual tem sede em Caçapava do Sul.

JUSTIFICATIVA:

Esta moção de aplausos tem por objetivo parabenizar e desejar as boas
vinda ao Capitão Mareei Kenji Nakatsukasa Jacinto que assumiu o Comando do 30
Esquadrão do 6 0  RPMon ao qual tem sua sede em Caçapava do Sul, pedimos a Deus
que lhe dê sabedoria e discernimento em suas decisões, que lhe dê força e conforto nos
momentos difíceis, que ilumine e guie seus passos nesta nova jornada em sua vida.

Sala das Sessões General João Manoel de Lima e Silva, 15 de Fevereiro de 2024.

;..iriral de Verrllores
ASSSSO7tA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO

Vereador (a) J
uA:.j.!_
Hor&io: 12-h 39 mm
Entrega: (>o) mitos

( ) tcrteio

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br
Fone: (55) 3281-2044 / 2428